
RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTER ROZWOJU I FINANS6w 

003.056.5.2016.KDJ 

Warszawa, dnia 31 stycznia 2017 r. 

Dziatajllc na podstawie art. 13 ust. I ustawy z dnia II lipca 2014 r. 0 petycjach 
(Dz. U. poz. 1195) w zwil:}zku z wyst~pieniem z dnia 28 paidziemika 2016 r. 
c10tyczqcyrn ,.niezwtocznego lIchwalenia lIstawy podnosz'!cej wysokosc kwoty \\olnej od 
podatkll", lIprzejrnie inforrnllj«r. 

W dnill 29 Iistopada 2016 r. Sejm RP uchwalit IIstaw~ 0 zmianie ustawy 0 podatku dochodowym 
od osob .fizycznych, lIstawy 0 podatku dochodowym od osob prawnych oraz llstawy 0 zmianie 
lIstawy - Ordynacja podatkowa oraz niektorych innych llstaw, ktora zostata 0publikowana 
w Ozienniku Ustaw z dnia 29 Iistopada 2016 r. pod poz. 1926. 

W ustawie 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych ww. nowelizacja wprowadza zrniany 
w zakresie wysokosci kwoty zmniejszajllcej podatek oraz zasad jej stosowania. Od 1 stycznia 
2017 r., w rocznym rozliczeniu podatku, kwota zmniejszajllca podatek, wyniesie: 

1) 1 188 zt - dia podstawy obliczenia podatku nieprzekraczajl:}cej kwoty 6 600 zt; 

2) I 188 zt pornniejszone 0 kwotcr obliczonll wed lug wzoru: 631 zl 98 gr x (podstawa obliczenia 
podatku - 6 600 zi) .;. 4 .JOO zl, dla podstawy obliczenia podatku WYZszej od 6 600 zl 
i nieprzekraczajllcej kwoty 11 000 zt; 

3) 556 zl 02 gr - dla podstawy obliczenia podatku WYZszej od 11 000 zl i nieprzekraczaj~cej 
kwoty 85 528 zl; 

4) 556 zl 02 gr pomniejszone 0 kwot~ obliczon~ wedlug wzoru: 556 zl 02 gr x (podstawa 
obliczenia podatku - 85528 zl) + 41472 z/, dla podstawy obliczenia podatku WYZszej od 
85 528 zl i nieprzekraczajllcej kwoty 127000 zl. 

Powy:isze oznacza, ie dia po datnik6w, ktorych roczna podstawa obliczenia podatku nie 
przekracza 6 600 zl kwota zmniejszajllca podatek wzrasta w 2017 r. ponad dwukrotnie 
w stosunku do dotychczas obowillZUjllcej (tj. z 556,02 zl do 1 188 zl). 



NiZsZY podatek zaplac~ r6wniez osoby, kt6rych podstawa obliczenia podatku jest wyZsza od 
6 600 zl oraz nie przekracza II 000 zl. W przypadku tych os6b kwota zrnniejszaj~ca podatek rna 
degresywny charakter (rnaleje wraz ze wzrostern podstawy obliczenia podatku) i wynosi od 
1 187,86 zl do 556,02 zl. 

Z kolei podatnicy, kt6rych podstawa obliczenia podatku przekracza 11 000 zl orazjest niZsza od 
g6rnej granicy pierwszego przedzialu skali podatkowej (85 528 zl), b~dll stosowac kwot~ 
zmniejszaj~c~ podatek w dotychczasowej wysokosci (556,02 zl). Powyzej 85528 zl kwota 
zmniejszaj~ca podatek b~dzie malec z poziomu 556,02 zl ai: do zera przy podstawie obliczenia 
podatku wynosz'lcej 127000 zl i wi~cej. 

Jednoczesnie przy poborze zaliczek na podatek kwota zmniejszaj~ca podatek b~dzie stosowana 
wyl~cznie dla dochod6w nieprzekraczaj'lcych pierwszego przedzialu skali podatkowej 
i wyniesie 556,02 zl rocznie. 

Dodatkowo nowelizacja z dnia 29 listopada 2016 r. naklada na ministra wlaSciwego do spraw 
finans6w publicznych obowi~ek corocznej weryfikacji wysokosci kwoty zmniejszaj'lcej 
podatek oraz przedkladania Radzie Ministr6w, w terminie do dnia 15 wrzesnia, informacji 
o wynikach dokonanej weryfikacji wraz z propozycj'l zmiany kwoty zmniejszaj'lcej podatek na 
rok nast~pny w przypadku istotnego wzrostu kwoty minimum egzystencji dla jednoosobowego 
gospodarstwa pracowniczego. 

Wynikiem nowelizacji z dnia 29 listopada 2016 r. jest wprowadzona od 2017 r. zmiana zasad 
stosowania kwoty zmniejszaj'lcej podatek, skutkuj'lca wzrostem kwoty wolnej od podatku dla 
os6b osi"gaj<tcych roczne dochody w granicach 12-krotnosci minimum egzystencji dla 
jednoosobowego gospodarstwa pracowniczego oraz wprowadzenie mechanizmu weryfikowania 
wysokosci kwoty zmniejszajqcej podatek. Ustawa ta zrealizowala wyrok Trybunalu 
Konstytucyjnego z dnia 28 paidziernika 2015 r. sygn. akt K 21114. 

Z upowaZnienia Ministra Rozwoju i Finansow 

EwaAdamiak 
Dyrektor Departamentu Podatk6w Dochodowych 

w Ministerstwie Finans6w 
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